
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul /Campus Erechim 

Conselho de Campus 
 

RESOLUÇÃO Nº 006, DE 25 DE AGOSTO DE 2022 
 

 O Presidente do Conselho de Campus, do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Erechim, considerando o que foi deliberado na 
reunião deste conselho, realizada em 25 de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas, RESOLVE: 
 
 Art.1º – APROVAR  alteração do calendário acadêmico 2022, do IFRS - Campus Erechim, 
com as seguintes inclusões:  

 
1. 22 de Julho: Festa Julina Agroecológica- NEA 

2. 28 a 30/11 - 11ª Jornada de Ensino Pesquisa e Extensão - JEPEx e 5º Mostra Cultural 

 
 
 Art.2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
  
 
 
 
 

Eduardo Angonesi Predebon 
Presidente do Conselho de Campus 

IFRS – CAMPUS ERECHIM 
 


		2022-08-25T17:51:49-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030




